matizatis et maledictis merito copulentur, et sicut in dclinquendo dicti

Martini pertinaciam sequantur, ita poenarum ct nominis participcs fiant,

sccumque Luthcrani vocem ct dcbitas portent poenas, cum praemissa adeo

manifcsta ct notoria sunt eff^ecta et permanentcs, ita ut nulla probatione aut

monitionc vel citationc indigeant, prout si fore deccrnimus et dechiramus,

(1) Hier wordt opgcmcrkt : " Omittitur residuumhujus narrativac, quoniam

totabulla est quae immediate praecedit. » (d. i. de bul van 17 Juli 1520.)
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Martinuin ct alios, qui eundom Mai'tiuum iu suo j^ravo oi damnato projjosito

obstinatum sequuntur, ac ctiam eos, qui eum etiam praesidio militari

defendunt, custodiunt et propriis facultatibus vel aliis quomodolibct susten-

tare non vercntur, ac auxilium, consilium vcl favorem quovis modo praestaro

ct subministraro praosumpsorunt ot praosumunt, quornm omnium nomina ct

cognomina ot qualitat(\s, (>tsi quavis colsa vol ^randi praoful^oant di^'nitato,

pracsentihus haltori volumus pro oxprossis, ac si iiominatini oxi^rimorontur

ac in illorum puhlicatione vigorc praosontium facionda nominatim oxprimi

possont, dooorniraus, oxcommunicationis ct ctiam anathomatis nocnon male-

dictionis aotornao et interdicti, ac in cos ot oorum doscondcntos dignitatum,

honorum ot bonorum privationis ot inhabilitatioiiis ad illa necnon bonorum
confiscationis et criminis laesac majcstatis ct alias sententias, censuras ct

poenas etiam in haereticos a canonibus inflictas in dictis literis contentas

damnabilitcr incidissc.

§ 5. Civitates quoque, tcrras, castra, oppida ct loca, in quibus tunc pro tom-

poro fuorint, ct ad quae cos doclinaro contigcrit, ac quac in illis sunt, ac alias

ctiam cathodralos et motropolitan. monasteria et alia rcligiosa et pia loca,

etiam oxempta ot non oxcmpta, quocumquc ecclcsiastico intcrdicto supposita

csse, ita ut, illo durante, illis, praetcxtu cujusvis indulti apostolici, praeter-

•luam in casibus a jure permissis, et in illis, non alias quam januis clausis, ac

cxcommunicatis ot intordictis cxclusis, ncqucant missae ct alia divina oflficia

celcbrari, apostolica auctoritate tenore praesentium declaramus, illosquc pro

cxcommunicatis et anathematizatis, malcdictis, interdictis, privatis et inhabi-

libus ubicumquc locorum denunciari et publicari ac ab omnibus christifidclibus

arctius cvitari praecipimus ot mandamus.

§ 5. Et ut in omnibus tantum in Doi ecclosiac suac vilipcndum Martini et